
Area Amministrativa 

Determinazione numero   1779 del 17/12/2020

OGGETTO: NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  ATTIVITA'  ANNO  2020.  IMPEGNO  DI 
SPESA...

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Con atto n. 185 del 30/11/2018 il Presidente della Provincia ha nominato quali componenti 
esterni  del  Nucleo  di  Valutazione,  il  dott.  Ferrucio  Masetti  e  il  Dott.  Luca  Tamassia  fino  alla 
conclusione del suo mandato amministrativo (ottobre 2022).

Il Nucleo di Valutazione è disciplinato nel Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 
servizi dagli artt. 70, 71 e 72.

Per le funzioni di Nucleo di Valutazione è stato convenuto di corrispondere, per ciascun 
componente, ad ogni incontro di una giornata intera la somma imponibile di 1000,00 euro, mentre 
per la mezza giornata 500,00 euro e il rimborso delle spese sostenute debitamente documentate.

Nel 2020 il Nucleo si è riunito una mezza giornata per svolgere: la validazione del sito in 
merito agli obblighi sulla trasparenza, la pesatura di una posizione organizzativa e la valutazione 
delle  prestazioni  dirigenziali  riferite  all'anno  2019  al  fine  di  attribuire  l'indennità  di  risultato 
validando al termine del processo la Relazione sulla performance.

Al Nucleo è stato richiesto lo svolgimento di ulteriori attività che causa emergenza sanitaria 
sono state svolte non in presenza ma da remoto riconducibili a: validazione Piano della Performance 
2020  e  2021,  validazione  azione  premiante  per  dirigente  di  nuova  assunzione,  redazione  della 
Relazione  sui  controlli  NdV, validazione  delle  azioni  premianti  revisionate  a  metà  anno  causa 
Covid19, pesatura di alcune posizioni dirigenziali a fine anno. 

Per tali attività si configura complessivamente un impegno di una mezza giornata per il dott. 
Masetti e di una giornata per il dott. Tamassia.

Considerata l'attività svolta, il compenso da attribuire ai componenti esterni del Nucleo è 
quantificabile:
- per il dott. Luca Tamassia nella somma complessiva di € 1.903,20
- per il dott. Ferruccio Masetti nella somma complessiva di € 1.000,00. 

Il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020  prevede  all'obiettivo  strategico  507  “Bilancio”  e 
all'obiettivo operativo 1902 “Programmazione, budgeting e controllo” l’assegnazione al Direttore 
dell'Area Amministrativa delle risorse necessarie.

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  dott.  Raffaele  Guizzardi  Direttore  dell'Area 
Amministrativa della Provincia di Modena.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Amministrativa.

Determinazione n. 1779 del 17/12/2020   - pag. n. 1



Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento  Generale  Protezione  Dati)  ed  ex.  D.  Lgs.  10  Agosto  2018  n.  101  sono 
contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria 
dell'Area  Amministrativa  della  Provincia  di  Modena  e  nel  sito  internet  dell’Ente: 
www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)di riconoscere ai singoli componenti esterni del Nucleo di Valutazione per ogni incontro di 
una  giornata,  la  somma  imponibile  di  1000,00  euro  e  per  mezza  giornata  500,00  €  e  il 
rimborso delle spese sostenute debitamente documentate per l’espletamento dell’incarico;

2)  di impegnare per la seduta in presenza e il backoffice svolto da remoto nel corso del 2020, la 
somma  complessiva  di  €  2.903,20  imputandola  al  capitolo  542  “Gestione  dei  controlli 
interni”, ed € 85,00 al capitolo 226 “Quota IRAP a carico della Provincia per collaborazioni 
coordinate e continuative e redditi assimilati” del Peg 2020;

3)  di liquidare il compenso di € 1.903,20 dietro presentazione di regolare fattura da parte del  
dott. Tamassia;

4)  di  liquidare  l’importo  di  €  1.000,00  al  dott.  Masetti  quale  reddito  assimilato  a  lavoro 
dipendente.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1779 del 17/12/2020   - pag. n. 2


